3. Verum, ne cui videar Criticum, qualis nec fuerit unquam,
 nec esse possit, fingere, exemplar ejus ducam ab eorum ali-
 quo, quibus omnes omnia summa in hac facultate tribuerunt.
 Nec ille longe quaerendus. Adhuc animis, vel dicam, oculis 2
 nostris inhaeret TIBERIUS HEMSTERHUSIUS. Vix dum lacrimae,
 quas in ejus funere profudimus, exaruerunt.

4. Hic talis ac tantus vir in illis, quorum vix singuli singulis
 p. 9 seculis in generis humani exemplum nascantur, praecipuum |
 locum tenet. Quo magis, ut mediocri ingenio homines fa-
 cile patimur cum libris suis occidere, sic Hemsterhusii me-
 moria conservanda modis omnibus, et aeternitati aequanda
 est. Quanquam vero ad laudem ejus magnificentius, et ad 2
 communem utilitatem uberius futurum esset, si divina cum

2, 1 ob: ante || 2, 2 spero, futurum: speramus f., R

3, 1 eorum aliquo: a. illorum || 3, 2 vel dicam: post d. comma deest

4, 1 vir in illis, quorum...nascantur, praecipuum locum tenet. Quo ma-
 gis: vir praecipuum inter illos locum tenet, quorum...nascantur. Itaque | sic:
 s. contra: s. debeatur R | aequanda est: a. videtur || 4, 2 futurum esset...qui-
 bus: futurum erat, si divinae animi, ingenii, doctrinae, sapientiae virtutes,
 quibus

animi, et ingenii, tum doctrinae, et sapientiae bona, quibus cumulatus fuit, singulatim explicarentur, nobis tamen, quod omnia persequi infinitum est, ex ea maxime parte, qua gloriam suam inprimis fundavit, hoc est, ex Critices scientia, spectandus videtur.

5. Critica veterum scriptorum libros, tanquam materiam, quam tractet, et in qua versetur, sibi subjectos habet: nec angustis certorum scriptorum terminis septa telnetur, sed per Poëtas, Oratores, Grammaticos, Historicos, Philosophos longe lateque vagatur, ubique iudicium et censuram exercens. p. 10
- 2 Quam provinciam tametsi proprio quodam jure tenet, tamen, si quando in graviorum disciplinarum auxilium vocata sit, non dubitat illos fines transire. Sane ex quo tempore Erasmus et Beza eam in Theologiam, Cujacius, aliique in Jurisprudentiam, saluberrimo instituto adsciverunt, ferme tam frequens est in his disciplinis, quam in regno suo. Censendi vero iudicandique munere sic fungitur, ut vera a falsis et suppositiis discernat, fraudes suis vestigiis odoretur et demonstret, obscuris sive rebus sive verbis lumen affundat, depravata corrigat, laudet recta, reprehendat vitiosa. Has Critici partes, tam difficiles, tam graves, qui recte sustinere et tueri velit, duplici praesidio instructus ornatusque esse debet, ingenio acerrimo, et eruditione prope immensa. p. 11